## ADNOTATIONES

### AD LIBRI IV. CAPVT I.

Ταῦτα πλείω] Ex Med. et versione Thomae ταῦτα inseruit Camus. Antea νῦν Med. Plinius 9, 28. *Piscium quidam sanguine carent, de quibus dicemus. Sunt autem tria genera. In primis quae mollia appellantur: deinde contacta crustis tenuibus: postrema testis conclusa duris. Mollia sunt loligo, sepia, polypus et caetera eius generis. His caput inter pedes et ventrem, pediculi octoni omnibus.*

ἔναιμα τῶν ζώων] Verba duo postrema cum Camot. Med. et versione Thomae addidi, vti Sylb. quae iterum omisit Camus. Deinceps οἶον καὶ τὸ σηπιῶν Med.

2. ἔτι δὲ τὸ] Vulgatum ἐν δὲ τὸ—ἐστὶν ὅσα τὸ μὲν στερεὸν ἐκτὸς ἔχουσιν ex versione Thomae emendavi. Medic. τὰ δὲ μαλ. ταῦτα δ' ἐστὶν ὅσων ἐκτὸς τὸ στ. ἐντὸς δὲ μαλακόν.

φλαστόν] Med. Can. θλαστόν, Reg. φλαστόν. *frangibile* versio Thomae. Deinceps τε ante τῶν καράβων ex Codd. inseruit Camus. Cf. ad sect. 10.

Ἔτι δὲ τὰ ὄστ.] Ex Vat. R. A. ἐν δὲ τῶν ὀστρακοδέρμων edidit Camus. *unum autem ostracoderma* versio Thomae. Deinceps θλαστόν Med. φλαστόν Ambr. *comminuibile et īgossa frangibile sed non per inflexionem confringibile* versio Thomae. Postea κοχλίων ex Camot. Med. dedi pro κόχλων. *conchiliorum* Thomas.

3. ἀνόμοια] Ita pro ἀνόνημα ex Codd. versione Thomae

et Gazae scripsit Camus. Deinde *μηλλολόνθη* Med. Postea τὸ δ' αὐτὸ γένος αὐτῶν ἐστὶ vulgatum ex Vatic. correxi omisso αὐτῶν. De formicis alatis nescio unde Eustathius ad Odysseam p. 508. ed. Basil. ἐστὲν δὲ ὅτι λέγονται μὲν παρὰ τοῖς παλαιοῖς *νύμφαι* οἱ *μύρμηκες* οἱ *περωτοὶ* καὶ οἱ ἐν κήποις δὲ *σκώληκες*. Hesychius: *νύμφαι* οἱ *περωτοὶ* *μύρμηκες* καὶ οἱ *σκώληκες* οἱ *περοφυοῦντες* οἱ ἐν τοῖς τῶν *μελιτῶν* *κυττάρους*. Idem in *νύμφη* — καὶ ὁ ἐν τοῖς *μελισσείοις* *σκώληξ*. Photius et Suidas: *νύμφαι*, *σκώληκες* οἱ ἐν τοῖς τῶν *μελιτῶν* *κυττάρους*, ὅταν ἤδη *περοποιεῖν* ἀρξῶνται· οἱ δὲ ἀπλῶς τοὺς *περωτοὺς* *σκώληκας*. Photius idem: *Σέρφοι* οἱ *περωτοὶ* *μύρμηκες*, οὗς ἡμεῖς *νύμφας*· οὕτω *Δίδυμος*. *Κάσσιος* δὲ *Λογγίνος* *σέρφος* *πηγνόν* τι *μακρὸν* (*μικρὸν*) *κῶνῶπι* *ἐμφερές* *κατὰ* τὸ *μέγεθος*. *μετὰ* δὲ τοῦ *τ* *στέρφους* *φασὶν* εἶναι τοὺς *περωτοὺς* *μύρμηκας*.

*πυγολαπίδες*] De quibus iterum infra 5, 19. vbi vide dicenda. Hic *περόποδες* Reg. Vat. Ambr. habent. Versio Thomae *ricorides*. Camus posuit e suo libro *rikokris*, in quo *περόποδες* etiam, ignotum aliunde nomen, latere videtur.

4. *τάδ' ἐστίν· ἐν*] Ita pro *ταῦτά ἐστίν* ex Mediceo dedi et Vatic. Deinde *ὀνομαζόμενοι* iidem libri. Postea *περιέχει τὰ ἐντὸς* dedi ex Veneto et Camotiana. *τάντος* Medicei eodem pertinet. Vulgatum *πᾶν τὸ σῶμα* sensum non habet in hoc genere animalium. Recte etiam Gaza: *alveus siue sinus continens interiora*. Hoc annotasse magis ad munus interpretis pertinebat, quam *κέφαλον* in Aldina pro *κεφαλήν* positum, in quo *κέλυφος* latere suspicabatur Scaliger.

*ἔτι δὲ περούγια*] Leon. Isingr. *ἐστὶ δὲ πτ.* habent. Deinceps vulgatum *δ' ἐν πᾶσι* ex versione Thomae correxi omissa praepositione *ἐν*.

5. *ὅκτι ἔχει*] Vulgo intersertum *πάντα* cum versione Thomae omisi, et sequens *πάντα* vulgato *πάντας* substitui

cum Camo ex Med. versione Thomae et Gazae. πάντα hoc omittunt V. R. A.

τεῦθοι] Ex Camotiana, scripsi pro τευθοί. Deinde vulgarem scripturam et interpunctionem μακρὰς ἐπ' ἄκρων, τραχύτητα inserta copula καὶ et commate remoto correxit tacitus Camus. δικότυλον *bifurcatam* vertit Thomas.

ἄγκυραν] Camot. ἀγκύρας. Deinde cum Leon. νεύουσι. Versio Thomae ἀποσαλεύουσι reddit *sub illas mouetur*. Sequens δ' ὥσπερ περυγίους inserto ὥσπερ ex Med. posui: postea ἃ ἔχουσιν ex V. A. dedit Camus. Denique παρὰ τὸ κύτος Vat. Plinius: *Sepiae et loligini pedes duo ex his longissimi et asperi, quibus ad ora admouent cibos, et in fluctibus se velut anchoris stabiliunt: ceteri cirri, quibus venantur*. Athenaeus 7. p. 323. ex nostro retulit: λέγεται δέ, ὡς ὅταν ὁ χειμὼν γένηται, τῶν πετριδίων ὥσπερ ἀγκύραις ταῖς προβοσκίσι λαμβανόμεναι ὀρμοῦσι.

προσάγεται δὲ ταῖς] Vulgatum προσάγει μὲν οὖν ταῖς ex Med. Canis. versione Thomae correxi. Deinde παράλευκος V. R. A. quod *albicans* reddidit Gaza. Sequentia ἔστι δ' αὐτῆ ἐπὶ τῇ ῥάχει vertit Gaza *dorsoque adnexum*, Camus *il est placé sur l' épine*: multo ineptius. Plinius 9. c. 29. *Polyporum multa genera, terreni maiores quam pelagii: omnes brachiis ut pedibus ac manibus utuntur: cauda vero, quae est bisulca et acuta, in coitu. Est polypis fistula in dorso, qua transmittunt mare, eamque modo in dextram partem, modo in sinistram transferunt. Natant obliqui in caput, quod praedurum est sufflatione uiuentibus*. Quae sunt plane ineptissima, nisi librariorum error intercesserit. Sed recte monuit L. Th. Gronouius ad h. l. p. 105. scribendum esse *sufflatum uiuentibus*. Conr. Gesner recte Hesychii glossam comparauit, qui προῆθμα interpretatur πολύποδος κεφαλή. ἔνιοι πλεκτόνη. Est a verbo προῆθω, quod inflo et sufflo significat, deriuatum uocabulum. Albertus ita p. 56. a. *pedes autem horum animalium habent extrema valde acuta, sicut extremitates pedum cancri fluuiatilis, et*

color pedum ipsorum declinat ad albedinem, et quilibet eorum est fissus in duo, sicut pedes cancri, ut diximus: et radix siue principium cuiuslibet cruris est in parte spondilis dorsi eius; et in hoc differunt a cancri pedibus: quorum radix est in imo sub ventre; sed in hoc animali non est spondile, sicut in animalibus sanguinem habentibus; quod illa habent dorsum compositum ex multis spondilibus, in hoc autem animali dicitur spondile pléuis (sic) quae venit per dorsum ipsius. Male is ad omnes pedes transtulit, quod est de vno apud Philosophum. Male etiam ῥάχιν de dorso et superiore eius parte interpretatur, cum in pedibus polyporum sit pars laeuis, inferior vero τραχύτητα δικότυλον habeat. Hoc ipsum significare videtur noster, dum ait οὗ πρόσω αἰ κοτ. ἐστὶ, quae vertit Thomas ante quod — sunt. Camus: sur le devant de laquelle commencent les cellules. Uterque igitur anteriorem partem pedis, non inferiorem, interpretatur, quod magis cum vi verbi πρόσω conuenit. Sed praeterea mirum, vnde Albertus duxerit et radix siue principium — est in parte etc. An legit ἐστὶ δ' ἡ ἀρχὴ scriptum? Vulgatum αὐτῆ de positione pedis ipsius respectu corporis interpretari non licet, cum ῥάχιν sit ipsius pedis pars. Igitur αὐτῆ ad postremum δικρόαν, non ad vocabulum πλεκτανῶν referendum videtur, ut haec bifurca pars dicatur esse in superiori pedis parte, ante seriem acetabulorum posita. Nemo adhuc tale quid in polyphis aut reliquis speciebus obseruauit. Vide Dissertationem meam de Molluscis p. 20. Sed ipse noster iterum infra 5, 12. de hac parte ita: differt mas polyphus a femina corporis proceritate: καὶ τὸ καλούμενον ὑπὸ τῶν ἀλιέων αἰδοῖον ἐν τῇ πλεκτάνῃ λευκόν. Sed tertio loco de Gener. 1, 15. est: ἡ δὲ τῆς πλεκτάνης τοῦ ἄρρένος διὰ τοῦ αὐλοῦ δίσσις ἐπὶ τῶν πολυπόδων, ἧ φασιν ὀχεύειν πλεκτάνῃ οἱ ἀλιεῖς, συμπλοκῆς χάριν ἐστὶν, ἀλλ' οὐχ ὡς ὄργανου χρησίμου πρὸς τὴν γένεσιν· ἔξω γὰρ ἐστὶ τοῦ πόρου καὶ τοῦ σώματος. Mihi rebus omnibus rite pensatis in δικρόα et sequentibus